31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro

Tel./Fax (28)3533

Rio Novo do Sul/ES

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ID CidadES: 2021.060E0700001.16.0008
CONTRATO Nº 153/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: A N Produções Ltda
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Palco, Som e Iluminação de Pequeno
Porte, com quantidade de 01 diária.
VALOR: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura do contra
pertinente
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

ID CidadES: 2021.060E07.00001.09.0204
CONTRATO Nº 001/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Tudo Limpo Limpeza e Conservação Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Desinsetização
externas das Escolas, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do Setor de Merenda Escolar
VALOR: R$ 14.340,00 (quatorze mil trezentos e quarenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: Tendo seu término previsto para 31 de dez
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de janeiro de 2022

ID CidadES: 2022.060E0700001.09.0001
CONTRATO Nº 002/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: America Latina Engenharia Eireli
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de sondagem geotécnica de simples
reconhecimento de solo tipo SPT
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato decorrente desta contratação será de 04 (quatro) meses

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES –  31 DE JANEIRO DE 2022 – EDIÇÃO Nº.

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO 2021

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul

especializada para prestação de serviços de Locação de Palco, Som e Iluminação de Pequeno

R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura do contra

30 de dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO 2022

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
Tudo Limpo Limpeza e Conservação Ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Desinsetização e Desratização das áreas internas e
externas das Escolas, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do Setor de Merenda Escolar

(quatorze mil trezentos e quarenta reais)
Tendo seu término previsto para 31 de dezembro de 2022

14 de janeiro de 2022

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
America Latina Engenharia Eireli

especializada em prestação de serviços técnicos de sondagem geotécnica de simples

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do Contrato decorrente desta contratação será de 04 (quatro) meses

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO Nº 353

CONTRATOS

P á g i n a  | 1

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

OFICIAL

Cep: 29290-000

Nº. 353

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
ES Art. 84

especializada para prestação de serviços de Locação de Palco, Som e Iluminação de Pequeno

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato

e Desratização das áreas internas e

especializada em prestação de serviços técnicos de sondagem geotécnica de simples

P á g i n a  | 2

31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução dos serviços será de 30 (trinta) dias após a emissão da ordem de serviço
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de janeiro de 2022

ID CidadES: 2021.060E07.00001.09.0203
CONTRATO Nº 003/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Redegas Comercio de Gas Eireli
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gás de cozinha GLP 13 KG, para atender as Escolas da Rede Municipal, no
período de 02 (dois) meses
VALOR: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 02 (dois) meses, contados a partir da data de sua assinatura
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de janeiro de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0003
CONTRATO Nº 004/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Manoel Fernandes Netto
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª. Maria da Penha Koppe Pontes, conforme Avaliação
Psicossocial para Auxílio Moradia.
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
PRAZO: Início em 21 de janeiro de 2022 e término em 20 de julho de 2022.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 21 de janeiro de 2022

EXTRATO
TERMO DE FOMENTO N.º 05/2021

Processo Administrativo n.º 007207/2021
Base Legal: art. 30, VI e 31, Caput e inciso II, Lei Federal n.º 13.019/2014

(subvenção social)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL – ES.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA RIONOVENSE – AEFAR
DO OBJETO: Continuidade dos relevantes serviços educacionais prestados ao Município.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha: 19410010000000 - 0701.1212200022.017.33504300000.10010000000
• Órgão 07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
• Unidade Orçamentária 01 – Administração da Sec. M. de Educação
• Função 12 – Educação
• Subfunção 122 – Administração Geral
• Programa 0002 – Educação
• Projeto/Atividade 2.017 – Auxílio a Entidades Diversas
• Elemento de Despesa 33504300000 – Subvenções Sociais
• Fonte de Recurso 10010000000 – Recursos Ordinários

VIGÊNCIA: O pagamento se dará em parcela única, com efeitos conforme prazo previsto no Plano de Trabalho para a consecução de
seu objeto.
Termo de Fomento e Plano de Trabalho, em inteiro teor, no seguinte endereço: www.rionovodosul.es.gov.br – Transparência –
Parcerias – Terceiro Setor.
Rio Novo do Sul – ES, 30 de dezembro de 2021.

JOCINEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Orgípia Leocádia Hemerly de Almeida

TERMO DE FOMENTO

TERMO ADITIVO

P á g i n a  | 3

31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

OBJETO: É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato nº 068/2019, por mais 12 (doze) meses, cujo
objeto trata da locação de um imóvel residencial, para sediar a estrutura da Coordenadoria Municipal de Planejamento
PRAZO: O termo final do Contrato n.º 068/2019 passa a ser a data de 31 de dezembro de 2022
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Manoel Fernandes Netto
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 013/2019, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Humberto Fernandes Serpa Filho
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 050/2020, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Maria Catarina Schaider Sartorio
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 086/2021, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 20 de janeiro de 2022 e término em 19 de julho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de janeiro de 2022

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Jorge Luiz Admiral
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 096/2019, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 27 de janeiro de 2022 e término em 26 de julho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de janeiro de 2022
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Lesiano Mozer Correia
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 070/2021, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Maria da Penha da Silva Serbate
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 069/2021, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Ilma de Oliveira Contaiffer
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 004/2019, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Malvino Soares de Souza
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 007/2019, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 01 de janeiro de 2022 e término em 30 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro de 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.

P á g i n a  | 4

31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

CONTRATADO: Irene Menegardo Carvalho
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 074/2021, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 11 de janeiro de 2022 e término em 10 de julho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 07 de janeiro de 2022

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa TUDO LIMPO
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA,inscrita no CNPJ sob o nº27.908.184/0001-49,através do Contrato nº 001/2022, celebrado entre
as partes de acordo com o Processo Administrativo nº 006521/2021a dar início aos serviços de desinsetização e desratização das áreas
internas e externas das Escolas, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do Setor de Merenda Escolar.
Rio Novo do Sul-ES, 14 de janeiro de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa AMERICA LATINA
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº10.568.340/0001-77,através do Contrato nº 002/2022, celebrado entre as partes de
acordo com o Processo Administrativo nº 005627/2021a dar início aos serviços técnicos de sondagem geotécnica de simples
reconhecimento de solo tipo SPT, com furos de até 20mts de profundidade, e com emissão de laudos com desenho de locação de
furos, Memorial com a descrição das características do solo e Memorial com o perfil geológico do terreno, além de ART – Anotação
de Responsabilidade técnica do profissional responsável pela execução do serviço.
Rio Novo do Sul-ES, 14 de janeiro de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2022.060E0500001.02.0001
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº: 000001/2022 FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO NOVO DO SUL
ADJUDICATÁRIO: FUNDO MUN SAÚDE/MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL
ADJUDICADO(S): AGNES COMERCIAL LTDA ME nos lotes 13, 20, 22, 23, 24, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 54, 72, 73, 115,
130, 139 e 144 no valor total de R$ 7.063,55 (sete mil sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), HUMAITA COMERCIO
DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI no lote 98 no valor total de R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais), M.G. DE
OLIVEIRA MILHORATO ME nos lotes 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 34, 36, 37, 38, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 67, 68, 69, 86, 87, 88, 99, 100,
104, 107, 109, 111, 112, 114, 143, 145, 146, 147, 148, 149 e 150 no valor total de R$ 10.069,10 (dez mil sessenta e nove reais e dez
centavos) e MMV PAPELARIA EIRELI EPP nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 46,
47, 48, 49, 50, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 140, 141 e 142 no valor total de R$ 33.954,58 (trinta e três mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta
e oito centavos).
VALOR TOTAL: R$ 62.337,23 (sessenta e dois mil trezentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos).
ADJUDICAMOS a licitação em destaque, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em favor da(s) empresa(s) AGNES COMERCIAL
LTDA ME, HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO ME e MMV
PAPELARIA EIRELI EPP, pelo valor global de R$ 62.337,23 (sessenta e dois mil trezentos e trinta e sete reais e vinte e três
centavos), cujos preços encontram-se dentro das estimativas de mercado, por esta ter apresentado proposta de preço de acordo com o
Edital, bem como toda documentação exigida para fins de habilitação de maneira regular.
Remetemos à autoridade superior para Homologação.

ORDEM DE SERVIÇO

ADJUDICAÇÃO

P á g i n a  | 5

31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

RIO NOVO DO SUL (ES), 21 de janeiro de 2022.
JEFFERSON DIONEY ROHR
PREGOEIRO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0500001.01.0001
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº: 000007/2021 FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS UNIDADES ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL.
HOMOLOGADO POR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/MUN. RIO NOVO DO SUL (ES)
FAVORECIDO(S): ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI - ME, ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA - ME, COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA, D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, EUROTECH TECNOLOGIA LTDA, H M
LINCK - ME, M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, MEDICAL VITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI EPP, SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI, SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, TJC
IMPORTADORA EIRELI, URSA COMERCIAL LTDA e VS COSTA E CIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 359.424,57 (trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL (ES), diante do parecer conclusivo da licitação em destaque, do Extrato de
Adjudicação firmado pelo Pregoeiro Oficial, bem como da documentação apresentada de acordo com as exigências editalícias e
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro das estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR a licitação em destaque, em
favor da(s) empresa(s) ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI - ME, ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA - ME, COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA, D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, EUROTECH TECNOLOGIA LTDA, H M
LINCK - ME, M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, MEDICAL VITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI EPP, SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI, SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, TJC
IMPORTADORA EIRELI, URSA COMERCIAL LTDA e VS COSTA E CIA LTDA, pelo valor global de R$ 359.424,57 (trezentos
e cinquenta e nove mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos).
Que seja lavrado o respectivo contrato de fornecimento.
RIO NOVO DO SUL (ES), 27 de dezembro de 2021.

________________________________________

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

31 de janeiro de 2022    E X E C U T I V O

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
   Prefeito Municipal                                           Vice

*****************************************

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Munici

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

Secretário Munic

Secretária Municipal de Assistência Social

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI                      MARCIEL MALINI COSTA
Prefeito Municipal                                           Vice-Prefeito

***********************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

GUSTAVO MOZER LOURENCINI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,
Industrial e Meio Ambiente

DAYANA PESSINI MARCONSINI

Secretária Municipal de Educação e Cultura

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY

Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

P á g i n a  | 6

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 353

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

MARCIEL MALINI COSTA
Prefeito

**************

pal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

ipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos